報道関係各位                                 2018年 5月 7日

株式会社 LIXILグループ（本社：東京都千代田区、社長：瀬戸欣哉、以下 LIXIL グループ）は、2018年

5 月および 6 月に、当社ならびに事業会社で開催予定の定時株主総会また取締役会において選任議案を

上程する※1役員候補者を決定しましたので、お知らせします。

※1  1.（4）および 2.（4）のその他退任予定役員を除く

1．株式会社 LIXILグループ（6月 21日予定）

※ご参考：9ページに 6月 21日以降の執行役一覧を掲載しています。

（1）代表執行役異動

新職 現職 氏 名

代表執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼

Chief Financial Officer（CFO）

（兼）

株式会社 LIXIL

取締役 副社長

CFO

（兼）

（Corporate F&T部門）

経理財務本部長

執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼

Chief Financial Officer（CFO）

（兼）

株式会社 LIXIL

代表取締役 副社長

CFO

（兼）

（Corporate F&T部門）

経理財務本部長

松本 佐千夫

（まつもと さちお）

（2）新任執行役候補

新職 現職 氏 名

執行役専務

法務担当

（兼）

LIXIL Water Technology

Chief Legal Officer（CLO）

（兼）

株式会社 LIXIL

取締役 専務役員

CLO

（新任）
中村 豊

（なかむら ゆたか）

当社ならびに事業会社の人事異動について

2

（3）退任予定執行役

新職 現職 氏 名

取締役

代表執行役副社長

製造最適化担当

（兼）

株式会社 LIXIL

取締役 副社長

Chief Technology Officer（CTO）

川本 隆一

（かわもと りゅういち）

取締役

執行役副社長

国内子会社担当

（兼）

株式会社 LIXIL

取締役 副社長

白井 春雄

（しらい はるお）

（4）その他退任予定役員（6月 30日予定）

新職 現職 氏 名

（退任）
専務役員

特命担当

有代 匡

（ありしろ ただし）

2．株式会社 LIXIL（6月 20日予定）

(1) 代表取締役異動

新職 現職 氏 名

代表取締役 副社長

LIXILジャパンカンパニー

Chief Executive Officer（CEO）

（兼）

株式会社 LIXILグループ

執行役副社長

営業担当

取締役 副社長

LIXILジャパンカンパニー

Chief Executive Officer（CEO）

（兼）

株式会社 LIXILグループ

執行役副社長

国内営業担当

大坪 一彦

（おおつぼ かずひこ）

取締役 副社長

CFO

（兼）

（Corporate F&T部門）

経理財務本部長

（兼）

株式会社 LIXILグループ

代表執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼

Chief Financial Officer（CFO）

代表取締役 副社長

CFO

（兼）

（Corporate F&T部門）

経理財務本部長

（兼）

株式会社 LIXILグループ

執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼

Chief Financial Officer（CFO）

松本 佐千夫

（まつもと さちお）

3

（2）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役 専務役員

LIXIL Housing Technology Japan

Chief Executive Officer（CEO）

専務役員

LIXIL Housing Technology Japan

Chief Executive Officer（CEO）

吉田 聡

（よしだ さとし）

取締役 専務役員

LIXIL Water Technology Japan

Chief Executive Officer（CEO）

常務役員

LIXIL Water Technology Japan

Chief Executive Officer（CEO）

大西 博之

（おおにし ひろゆき）

取締役 専務役員

Chief Legal Officer（CLO）

（兼）

株式会社 LIXILグループ

執行役専務

法務担当

（兼）

LIXIL Water Technology

CLO

（新任）
中村 豊

（なかむら ゆたか）

（3）退任予定取締役

新職 現職 氏 名

株式会社 LIXILグループ

取締役

取締役 副社長

Chief Technology Officer（CTO）

（兼）

株式会社 LIXILグループ

代表執行役副社長

製造最適化担当

川本 隆一

（かわもと りゅういち）

株式会社 LIXILグループ

取締役

取締役 副社長

（兼）

株式会社 LIXILグループ

執行役副社長

国内子会社担当

白井 春雄

（しらい はるお）

（4）その他退任予定役員（6月 30日予定）

新職 現職 氏 名

（退任）

常務役員

（Human Resources部門）

日本人事総務本部長

丹治 宏志

（たんじ ひろし）

4

3．LIXILグループファイナンス株式会社（6月 18日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役

海外資金管理部長
海外資金管理部長

有馬 直哉

（ありま なおや）

4．株式会社川島織物セルコン（6月 13日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役

専務執行役員
顧問

木村 弘一

（きむら こういち）

5．株式会社 LIXILトータルサービス（5月 24日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役

関西支店長
関西支店長

岡副 宏也

（おかぞえ ひろや）

取締役

（兼）

株式会社 LIXIL

常務役員

LIXIL Housing Technology Japan

LHT営業本部長

株式会社 LIXIL

常務役員

LIXIL Housing Technology Japan

LHT営業本部長

田口 和敏

（たぐち かずとし）

（2）新任監査役候補

新職 現職 氏 名

監査役

（兼）

株式会社 LIXIL

参与

株式会社 LIXIL

参与

秋葉 伸之

（あきば のぶゆき）

（3）退任予定取締役

新職 現職 氏 名

株式会社 LIXILグループ

取締役

取締役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

執行役副社長

国内子会社担当

（兼）

株式会社 LIXIL

取締役 副社長

白井 春雄

（しらいはるお）

5

（4）退任予定監査役

新職 現職 氏 名

（退任）

監査役

（兼）

株式会社 LIXIL

参与

上田 正義

（うえだ まさよし）

6．株式会社 LIXIL住生活ソリューション （6月 18日予定）

（1）新任監査役候補

新職 現職 氏 名

監査役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

参与

（兼）

株式会社 LIXIL

監査役

株式会社 LIXILグループ

参与

（兼）

株式会社 LIXIL

監査役

河野 唱二

（こうの しょうじ）

（2）退任予定監査役

新職 現職 氏 名

株式会社 LIXIL

参与

監査役

（兼）

株式会社 LIXIL

参与

長廻 悟

（ながさこ さとる）

7．株式会社 LIXIL住宅研究所（6月 5日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

常務役員 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社 LIXIL 常務役員

株式会社 LIXILグループ

常務役員 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社 LIXIL 常務役員

野瀬 洋

（のせ ひろし）

6

(2) 新任監査役候補

新職 現職 氏 名

監査役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

参与

（兼）

株式会社 LIXIL

監査役

株式会社 LIXILグループ

参与

（兼）

株式会社 LIXIL

監査役

河野 唱二

（こうの しょうじ）

（3）退任予定取締役

新職 現職 氏 名

執行役員

監査部長

取締役  執行役員

監査部長

勝又 健一朗

（かつまた けんいちろう）

（4）退任予定監査役

新職 現職 氏 名

株式会社 LIXILグループ

参与

（兼）

株式会社 LIXIL

監査役

監査役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

参与

（兼）

株式会社 LIXIL

監査役

坪井 祐司

（つぼい ゆうじ）

8．株式会社 LIXILリアルティ（6月 18日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役 執行役員

直営事業部長

（兼）

株式会社 LIXIL イーアールエージ

ャパン

取締役 執行役員

執行役員

直営事業部長

（兼）

株式会社 LIXIL イーアールエージ

ャパン

執行役員

石津 徹

（いしづ とおる）

取締役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

常務役員 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社 LIXIL 常務役員

株式会社 LIXILグループ

常務役員 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社 LIXIL 常務役員

野瀬 洋

（のせ ひろし）

7

（2）退任予定取締役

新職 現職 氏 名

（退任）

取締役副社長

（兼）

株式会社 LIXIL イーアールエージ

ャパン

取締役副社長

竹内 健治

（たけうち けんじ）

9．株式会社 LIXILイーアールエージャパン（6月 18日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役 執行役員

（兼）

株式会社 LIXILリアルティ

取締役 執行役員

直営事業部長

執行役員

（兼）

株式会社 LIXILリアルティ

執行役員

直営事業部長

石津 徹

（いしづ とおる）

取締役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

常務役員 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社 LIXIL 常務役員

株式会社 LIXILグループ

常務役員 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社 LIXIL 常務役員

野瀬 洋

（のせ ひろし）

（2）退任予定取締役

新職 現職 氏 名

（退任）

取締役副社長

（兼）

株式会社 LIXILリアルティ

取締役副社長

竹内 健治

（たけうち けんじ）

8

10．ジャパンホームシールド株式会社 （5月 31日予定）

(1) 新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

常務役員 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社 LIXIL 常務役員

株式会社 LIXILグループ

常務役員 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社 LIXIL 常務役員

野瀬 洋

（のせ ひろし）

11．株式会社 LIXILホームファイナンス（6月 7日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

参事 住宅・サービス事業 CFO

（兼）

株式会社 LIXIL 住生活ソリューション

取締役

株式会社 LIXILグループ

参事 住宅・サービス事業 CFO

（兼）

株式会社 LIXIL 住生活ソリューション

取締役

齊藤 恵史

（さいとう けいし）

取締役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

人事総務部長

（兼）

株式会社 LIXIL

総務部長

株式会社 LIXILグループ

人事総務部長

（兼）

株式会社 LIXIL

総務部長

田中 直

（たなか すなお）

（2）退任予定取締役

新職 現職 氏 名

株式会社 LIXILグループ

常務役員 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社 LIXIL 常務役員

取締役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

常務役員 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社 LIXIL 常務役員

野瀬 洋

（のせ ひろし）

株式会社 LIXILグループ

参事

人事・総務担当部長

取締役

（兼）

株式会社 LIXILグループ

参事

人事・総務担当部長

竹山 真昭

（たけやま まさあき）

9

※【ご参考】6月 21日以降の LIXILグループ執行役一覧

氏名 役職（当社役職のみ掲載）

瀬戸 欣哉 取締役 代表執行役社長 兼 CEO

松本 佐千夫
代表執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼 CFO

大坪 一彦
執行役副社長

営業担当

Jin Song Montesano
執行役専務

広報・IR・渉外・コーポレートレスポンシビリティ担当

松村 はるみ
執行役専務

人事・総務担当

二瓶 亮
執行役専務

技術担当

金澤 祐悟

執行役専務

マーケティング・デジタル・IT担当 兼

Chief Digital Officer

中村 豊
執行役専務

法務担当

潮田 洋一郎
執行役

特命担当

■LIXILについて
LIXILは、世界中の誰もが願う豊かで快適な住まいを実現するために、日々の暮らしの課題を解決する先進

的なトイレ、お風呂、キッチンなどの水まわり製品と窓、ドア、インテリア、エクステリアなどの建材製

品を開発、提供しています。ものづくりの伝統を礎に、INAX、GROHE、American Standard、TOSTEMを

はじめとする数々の製品ブランドを通して、世界をリードする技術やイノベーションで、人びとのより良

い暮らしに貢献しています。現在70,000人超の従業員を擁し、世界150カ国以上で事業を展開するLIXILは、

生活者の視点に立った製品を提供することで、毎日世界で10億人以上の人びとの暮らしを支えています。

LIXILなどのブランドを展開する、株式会社LIXILグループ（証券コード: 5938）は、2018年3月期に1兆6,648

億円の連結売上高を計上しています。

LIXILについて：www.lixil.com/jp、https://www.facebook.com/lixilcorporation/

http://www.lixil.com/jp
https://www.facebook.com/lixilcorporation/